
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 630 /QĐ-UBND Phú Yên, ngày  09  tháng 5 năm 2024 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực  

Quy hoạch và Xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý  

Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Phú Yên  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 

5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên 

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 

tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định 

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà 

nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ 

cao Phú Yên tại Tờ trình số 10/TTr-BQLKNN ngày 02 tháng 5 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 08 thủ tục hành chính 

bị bãi bỏ trong lĩnh vực Quy hoạch và Xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của 

Ban Quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Phú Yên (Phụ lục kèm 

theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Bãi bỏ các thủ tục hành chính trong lĩnh vực Quy hoạch và Xây dựng có số 

thứ tự 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 tại Mục III, Phục lục 1 ban hành kèm theo Quyết định số 

1463/QĐ-UBND ngày 07/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố Danh 

mục và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành và sửa đổi bổ 



 

 

sung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng 

công nghệ cao Phú Yên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Quản lý Khu 

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Phú Yên và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Lê Tấn Hổ 

 

 

 



 

PHỤ LỤC 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC QUY HOẠCH VÀ 

XÂY DỰNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA BAN QUẢN LÝ 

 KHU NÔNG NGHIỆP ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ CAO PHÚ YÊN 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số : 630 /QĐ-UBND ngày  09  tháng 5 năm 2024 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên) 
 

 

STT Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý Ghi chú 

1 
Thẩm định và điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả 

thi đầu tư xây dựng 

- Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết 

một số nội dung về quản 

lý dự án đầu tư xây 

dựng; 

- Nghị định số 

35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số 

điều của các Nghị định 

thuộc lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Xây 

dựng. 

 

Thủ tục hành chính 

này được công bố 

tại Quyết định số 

1463/QĐ-UBND 

ngày 07/12/2022 

của Chủ tịch 

UBND tỉnh Phú 

Yên về việc công 

bố Danh mục và 

Quy trình nội bộ 

giải quyết thủ tục 

hành chính mới ban 

hành và sửa đổi bổ 

sung thuộc thẩm 

quyền giải quyết 

của Ban Quản lý 

Khu nông nghiệp 

ứng dụng công 

nghệ cao Phú Yên 

2 
Thẩm định và điều chỉnh thiết kế xây dựng triển 

khai sau thiết kế cơ sở 

3 

Gia hạn giấy phép xây dựng đối với công trình cấp 

I, cấp II (công trình Không theo tuyến/ Theo tuyến 

trong Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao/ 

Theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến/ 

Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong 

Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao). 

4 

Cấp lại giấy phép xây dựng đối với công trình cấp 

I, cấp II (công trình Không theo tuyến/ Theo tuyến 

trong Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao/ 

Theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến/ 

Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong 

Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao). 

5 

Cấp giấy phép xây dựng mới đối với công trình 

cấp I, cấp II (công trình Không theo tuyến/ Theo 

tuyến trong Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ 

cao/ Theo giai đoạn cho công trình không theo 

tuyến/ Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến 

trong Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao). 

6 

Cấp giấy phép xây dựng sửa chữa, cải tạo đối với 

công trình cấp I, cấp II (công trình Không theo 

tuyến/ Theo tuyến trong Khu nông nghiệp ứng 

dụng công nghệ cao/ Theo giai đoạn cho công 

trình không theo tuyến/ Theo giai đoạn cho công 

trình theo tuyến trong Khu nông nghiệp ứng dụng 

công nghệ cao). 

7 

Cấp giấy phép di dời đối với công trình cấp I, cấp 

II (công trình Không theo tuyến/ Theo tuyến trong 

Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao/ Theo 

giai đoạn cho công trình không theo tuyến/ Theo 

giai đoạn cho công trình theo tuyến trong Khu 

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao). 

8 

Cấp điều chỉnh giấy phép xây dựng đối với công 

trình cấp I, cấp II (công trình Không theo tuyến/ 

Theo tuyến trong Khu nông nghiệp ứng dụng công 

nghệ cao/ Theo giai đoạn cho công trình không 

theo tuyến/ Theo giai đoạn cho công trình theo 

tuyến trong Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ 

cao). 

 


